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قطار باری اسلام آباد- تهران - 
استانبول به مرز میرجاوه رسید

سفارت پاکستان در تهران با اعلام این که قطار 
باری اسلام آباد- تهران - استانبول به مرز میرجاوه 
رسید، تاکید کرد: آغاز به کار این قطار باری تجارت 
بین سه کشور ترکیه، پاکستان و ایران را تقویت 
خواهد کرد. قطار کانتینربر پاکستان، ایــران و 
ترکیه پس از وقفه ۱۰ ساله به راه افتاد. قطار باری 
حامل برنج، خرما و نمک با ۱۳ کانتینر از ایستگاه 

راه آهن »مارگلا« شهر اسلام آباد حرکت کرد.

جاساز حرفه ای ۴76 کیلوگرم 
شیشه در قالب های گچی 

فرمانده انتظامی فارس از توقیف یک دستگاه وانت  
پیکان و کشف 476 کیلوگرم ماده مخدر شیشه 
خبر داد.سردار رهام بخش حبیبی در   گفت وگو با 
پلیس افزود: در اجرای طرح برخورد با قاچاقچیان 
و سوداگران مرگ، یک شنبه گذشته مأموران ایست 
و بازرسی »قطرویه نی ریز« با همکاری کارکنان یگان 
تکاوری فارس هنگام گشت زنی در محور مواصلاتی 
کرمان-شیراز به یک دستگاه وانت پیکان حامل 
را  آن  و   شدند  مشکوک  تزئینی  گچ  قالب های 
متوقف کردند.وی افزود: ماموران در بازرسی از این 
خودرو 476 کیلوگرم شیشه که به صورت بسیار 
ماهرانه ای با لایه های چسب داخل قالب های گچ 
تزئینی جاسازی شده بود کشف کردند.وی با بیان 
این که در این زمینه یک نفر دستگیر و تحویل مراجع 
قضایی شد، تصریح کرد: مواد مخدر کشف شده از 

مرزهای شرقی وارد کشور شده است.

توضیح مدیرعامل »بهشت زهرا« 
درباره جنجال حذف تصاویر 

سنگ قبرهای فوت شدگان

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س( از ایجاد اکیپ 
انتظامات سنگ قبر در بهشت زهرا )س( با هدف 
افزایش امنیت در این سازمان خبر داد. وی گفت: 
برای جلوگیری از نصب سنگ قبرهایی که دارای 
تصویر نامتعارف و مکشوفه است همه پروتکل ها 
ــه و از وی امضا  در هنگام دفن متوفی به فرد ارائ
گرفته می شود ولی بعدا ممکن است افراد به نصب 
چنین سنگ قبرهایی اقدام کنند. غضنفری افزود: 
خود را خادم تمام قبور مومنین می دانیم. درباره 
ــان ارتــش در سازمان مستقر اســت و  امنیت، دژب
حفظ و حراست از سازمان بر عهده دژبان است که 
با بهره گیری از ۲۲۰ نیرو این کار را در سازمان بر 
عهده دارد اما حتما این فرایند نیاز به اصلاح دارد 
چرا که یک میلیون و ۵۰۰ هــزار قبر مومنین در 
سازمان بهشت زهرا )س( وجود دارد و در راستای 
امنیت  با ابزارهای سلبی همچون دوربین ها و لوازم 

امنیتی رصد سازمان را انجام می دهیم.

پرستاره ترین خودروهای ایرانی
در ارزش یابی کیفی خودروهای موجود در کشورمان، کدام وسایل نقلیه بیشترین ستاره کیفی را دریافت کرده اند؟

مصطفوی- بارها در این صفحه گزارش های 
ــاره افزایش قیمت خودروها در  مختلفی درب
ــازار نوشته ایــم. قیمت هایی که فقط رو به  ب
افزایش هستند و امکان خریدن شان برای مردم 
معمولی هر روز کمتر می شود. مردم اما همیشه 
دغدغه کیفیت را داشته اند. هر بار با افزایش 
قیمت می پرسند که آیــا کیفیت هم همپای 

قیمت ها بالا می رود. 
ــاه پیش و در آســتــانــه ۱۰۰  کمتر از یــک م
ــت سیزدهم و پــس از مخالفت  روزگـــی دول
ــودرو اما  رئیس جمهور با افزایش قیمت خ
ــزرگ با  ــازی ب ــودروس مــدیــران دو شرکت خ
ارسال نامه های جداگانه خطاب به مدیریت 
ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، نرخ 
جدید محصولات خــود را اعــلام کردند. آن 
گونه که در جدولی اعلام شد قرار شد قیمت 
خــودروهــای داخلی در کارخانه ۱۰ تا ۱8 
درصد بیشتر شود و همین اتفاق هم افتاد. 
پس از انتقادهای فراوان اما زور هیچ کسی به 
خودروسازها نرسید و قیمت ها در بازار آزاد 
هم همپای کارخانه بالا رفت اما حالا بحث 
کیفیت خودروهاست. شرکت بازرسی کیفیت 
و استاندارد ایران، دیروز گزارش ارزش یابی 

کیفی خودروی آبان ۱4۰۰ را منتشر کرد.
 شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران به 
عنوان نهاد بازرسی مورد تایید وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، بخش عمده مسئولیت ارزش 
یابی کیفی خودرو ها در کشور را برعهده دارد. 
ایــن شرکت نتایج ایــن ارزش یابی را ضمن 
مقایسه با اهــداف کیفی تعیین شده برای هر 
ــودرو، بــر اســاس جــدول سطوح کیفیت و  خـ
حــدود مجاز مصوب نیز مــورد تجزیه و تحلیل 
قــرار می دهد و گزارشی  را که از این بررسی 
حاصل می شود هر ماه به وزارت صمت ارائه 
می کند. فرایند ارزش یابی کیفی خودرو ها 

ــه مــنــظــور آگــاهــی  ب
ــرادات  ــ ــام ایـ ــم از ت
ــودرو  مــوجــود در خ
ــه وســیــلــه هــدایــت  ب
ــه کــشــف  ــ آدیــــــت ب
عملکردی  عــیــوب 
حداکثری  تاثیر  و 
ایـــــــرادات ایــمــنــی 
طراحی شده است.

گفتنی است در ارزش یابی کیفی، خودرو از نظر 
عیوب ظاهری و عملکردی مورد بازرسی قرار 
می گیرد. شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد 
مــوجــود،  دستورالعمل های  مطابق  ــران  ایـ
خودرو های داخلی را در پنج دسته قیمتی، 
بررسی  می کند و بسته به سطح کیفی و البته 
میزان رضایت مشتریان، بین یک تا پنج ستاره 
کیفی را به آن هــا اختصاص می دهد. هدف 
اصلی از این گزارش، ارتقای کیفیت خودروها، 
افزایش رضایت مشتریان و ایجاد رقابت مثبت 
بین خودروساز هاست.دسته های قیمتی به این 
شکل است که گران ترین خودروها در دسته یک 

و ارزان ترین خودرو ها در دسته ۵ قرار دارند.

شاگرد زرنــگ هــای ایرانی در جــدول با 	 
کیفیت ترین خودروها

در جدول هایی که شرکت بازرسی کیفیت و 
استاندارد ایــران  منتشر کــرده  است از میان 
ــران فقط دنا  ــازار ای خــودروهــای موجود در ب
پلاس توربو اتوماتیک که 47۵ میلیون قیمت 
دارد، دیگنیتی با قیمت۱.۲میلیارد و کامیونت 
ایسوزو متعلق به بهمن دیزل پنج ستاره کیفی 
را پر کــرده انــد و بقیه خــودروهــا کمتر از این 
میزان استاندارد هستند. این در حالی است 
که خودروهای دیگنیتی و دناپلاس توربو در 
شهریور و مهر ۱4۰۰ هم بالاترین رتبه کیفی 
خودروها را کسب کــرده انــد. خودروهای با 

چهار ستاره کیفی هم شامل کوییک و کوییک 
اس در کلاس قیمتی ۵ که جزو ارزان ترین 
خودروها هستند و ۲۰۰ میلیون تومان قیمت 
دارنــد هم جزو خودروهای با کیفیت تقریبا 
بالاست. خودروهای تارا و پژو ۲۰7، دناپلاس 
و ۲۰7 اتوماتیک پانوراما و هایما اس 7 هم  
که جزو خودروهایی هستند که چهار ستاره 
کیفی گرفته اند و در بازار ایران از ۳۵۰ تا 8۲۰ 
میلیون تومان قیمت دارند در رده های قیمتی 

بعدی هستند.

 بیشتر خودروها در حد متوسط	 
نکته جالب گزارش ارزیابی کیفی خودروها آن 
جایی است که تقریبا بیشتر خودروهای موجود 
در ایران در حد متوسط و با سه ستاره کیفی 
هستند. از خانواده تیبا و ساینا بگیرید تا انواع 
پژو پارس و رانا و ۲۰6، سمند، خودروهای ام 
وی ام و.... حتی انواع خودروهای جک اس۵ 
و جک اس ۳ هم سه ستاره کیفی دارند و حتی 
آریــزو و... هم دارای سه ستاره کیفی است. 
ناگفته نماند در کلاس خودروهای سنگین و 
نیمه سنگین مانند انواع اتوبوس ،مینی بوس 
،کامیونت ،کشنده و... به جز بنز WH و مینی 
بــوس پگاسوس تقریبا همه خــودروهــا چهار 

ستاره کیفی گرفته اند.

مورد عجیب بی کیفیت ترین خودروی 	 
ایرانی

شاید باورتان نشود اما وانت نیسان دوگانه سوز 
و تک سوز آپشنال تنها یک ستاره کیفی گرفته 
انــد. این در حالی است که قیمت خــودروی 
نیسان زامیاد در بازار بیشتر از ۳۰۰ میلیون 
تومان است و بیشتر روستاییان ، دامــداران، 
توزیع کننده های محصولات مختلف و حتی 

حمل بار از این خودرو استفاده می کنند.

فرصت زندگی دوباره  به جوان  
محکوم به  قصاص 

استان  اختلاف  حل  شــورای  توکلی- رئیس 
کرمان از جلب رضایت اولیای دم برای محکوم 
۲۳ساله پس از چهار سال خبر داد و گفت :این 
اقـــدام ارزشمند توسط  اعــضــای شـــورای حل 
اختلاف شهرستان جیرفت انجام شده است.
مهدی تقی زاده افزود: متهم  این پرونده در سال 
۹6 و به دلیل اختلافات خانوادگی  با ضربات 
تبر یکی از اعضای خانواده خود را به قتل رسانده 
بود. وی با اشاره به این  که حکم قصاص متهم  
ــادر شده  در شعبه دادگـــاه کیفری جیرفت ص
است، ادامه داد : پس از صدور حکم قصاص،این 
پرونده به شعبه ویژه زندان شورای حل اختلاف 
شهرستان جیرفت برای دریافت  رضایت و صلح 
و سازش ارجاع شد.معاون قضایی دادگستری 
استان کرمان گفت: سرانجام  با تلاش های شبانه 
روزی اعضای شــورای حل اختلاف و متنفذان 
محلی،این پرونده با صلح و سازش خاتمه یافت 
و با دریافت رضایت از اولیای  دم و گذشت و ایثار 
خالصانه آن ها ، قاتل پس از گذشت چهار  سال 

از قصاص رهایی و فرصت زندگی دوباره یافت.

زمین لرزه 5 ریشتری هرمزگان 
خسارتی نداشت 

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
گفت: زمین لــرزه ۵ ریشتری دیــروز هرمزگان 
خسارت جانی و مالی نداشت.به گزارش مهر، 
مهدی ولی پور در گفت و گویی تلویزیونی درباره 
زمین لرزه ۵ ریشتری ساعت ۱۱:۰۱ دیروز در 
استان هرمزگان افزود: این زمین لرزه براساس 
اعلام مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران در مرکز 
قلعه قاضی در شهر فین استان هرمزگان اتفاق 
افتاده است.وی ادامه داد: شدت این زمین لرزه 
۵ ریشتر در عمق ۱۵ کیلومتری زمین بوده است و 
دو تیم ارزیاب به منطقه اعزام شدند و خوشبختانه 
خسارتی گــزارش نشده است.رئیس سازمان 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر خاطرنشان 
ــرزه در شهر بندرعباس هم  ــرد: ایــن زمین ل ک
احساس شده است ولی از آن جا که چهار پیش 
لرزه نیز داشته و عمق آن هم زیاد بوده، خسارت 

مالی و جانی گزارش نشده است.

پایان کارکلاهبردار۴۰ میلیاردی 
در پردیس 

دستگیری  از  پــردیــس  انتظامی  فرماندهی 
کلاهبردار و کشف یک فقره کلاهبرداری به 
ارزش 4۰ میلیارد ریال در پردیس خبر داد.به 
گزارش پلیس، سرهنگ عبدیان افــزود: در پی 
اعلام شکایت فردی به پلیس پردیس مبنی بر این 
که شخصی در سه سال پیش با خرید کشمش 
از وی کلاهبرداری کرده و متواری شده است، 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران 
انتظامی پردیس قرار گرفت.وی ادامه داد: در 
اقدام بعدی ماموران کلانتری فاز ۱۱ موفق به 
شناسایی متهم و محل اختفای وی شدند و با 
هماهنگی مقام قضایی در عملیاتی غافلگیرانه 
وی را دستگیر کردند.وی اظهار کرد:در تحقیقات 
انجام گرفته متهم به بزه ارتکابی اعتراف کرد و 
پس از تکمیل پرونده برای ادامه مراحل قضایی 
به مرجع خواهان تحویل شد.سرهنگ عبدیان 
گفت: اغلب کلاهبرداری ها ناشی از اعتماد 
مردم به افرادی است که به همین دلیل خود را 
به آنان نزدیک می کنند. مدارک هویتی از اسناد 
مهم است که هر شخص باید در حفظ و نگهداری 

آن ها نهایت دقت را داشته باشد. 

حوادث اخبار

 تغییر در رونــد یارانه بنزین به ســود یا زیان 
ماست؟ این سوالی است که این روزها بیشتر 
مردم مطرح می کنند. روز گذشته وزیر نفت از 
اختصاص ماهیانه ۱۵ لیتر بنزین به حساب 
همه مردم ایــران خبر داد. پس از این که در 
روزهـــای اخیر نامه ای در خصوص اجــرای 
آزمایشی طرح بازتوزیع یارانه بنزین از طریق 
ارائه سهمیه بنزین به افراد به جای خودروها 
در جزیره قشم و کیش رسانه ای و اعلام شد 
که از این پس، سهمیه بنزین به دارندگان هر 
کد ملی دارای خــودرو یا فاقد خــودرو تعلق 
می گیرد، جواد اوجی اعلام کرد که بر حسب 
صلاح تیم اقتصادی دولــت با رفع ابهامات 
کارشناسی این برنامه در سراسر کشور اجرا 
خواهد شــد.وزیــر نفت دربـــاره توزیع یارانه 
بنزین با اعــلام این که دولــت سیزدهم هیچ 
برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد، 
اظهار کرد: هم اکنون ما ۲7 میلیون کارت 
سوخت در کشور داریــم  دولت مصمم است 
یارانه ای که امروز به خودروها داده می شود 
به تمامی مردمی که خودرو ندارند نیز تعلق 
بگیرد و بتوانند از یارانه بنزین بهره مند شوند. 
وی افزود: کار کارشناسی صورت گرفته که 
توزیع بنزین عادلانه شود و همه می توانند از 

این فراورده بهره مند شوند. وزیر نفت تاکید 
کــرد:  هیچ گونه افزایش قیمتی در دستور 
کار نیست و برنامه این است که همه بتوانند 
از یارانه سوخت بهره مند شوند. طرح دولت 
کمک به آن دسته از مردمی است که خودرو 
ندارند. پس از انتشار این خبر و در چند روز 
اخیر، سامانه ای به نام انرژی یار طراحی شده 
و سر زبان ها افتاده است که افراد با مراجعه 
به آن می توانند بررسی کنند که با تغییر طرح 
سهمیه بندی بنزین، وضعیت مالی خانوارها 

چه تغییری می کند.

با طرح اختصاص بنزین به افــراد چقدر 	 
سود یا ضرر می کنیم؟

همان طــور که قبلا هم گفتیم بنا بر نامه و 
دستور معاونت اقتصادی دولــت، قرار است 
سهمیه بندی بنزین در دو جزیره کیش و قشم 
تغییر کند. بنا بر این طرح، قرار است سهمیه 
بنزین در این دو جزیره به جای خودرو به افراد 
اختصاص یابد و اگر این طرح موفقیت آمیز 
بود، به کل کشور تعمیم داده شود.پیش از این 
نامه، اندیشکده حکمرانی دانشگاه شریف، 
از طرحی مشابه رونمایی کرده بود. طرحی 

که می گفت بنزین به جای خودروها به افراد 
تخصیص داده شود.این اندیشکده همزمان از 
 )energyyar.com( سامانه ای به نام انرژی یار
رونمایی کرد که در آن، کاربران با جواب دادن 
به یکی دو سوال می فهمیدند که با اجرای این 

طرح، چه میزان سود عایدشان می شود.

ــروش بنزین بــه پرمصرف هــا چقدر 	  بــا ف
گیرمان می آید؟!

در صفحه ورودی این سامانه آمده است: »با 
اجرای تغییر سهمیه بندی بنزین، هر ایرانی 
ماهیانه ۱۵ لیتر سهمیه دارد و می تواند این 
حق را در بازاری آنلاین خرید و فروش کند. در 
این طرح، قیمت بنزین بیشتر نمی شود و مردم 
می توانند سهمیه خود را در یک بازار آنلاین به 
پرمصرف ها بفروشند. «گام بعدی سامانه این 
است که از افراد می خواهد که با جواب دادن به 
چند سوال درباره تعداد اعضای خانوار و میزان 
مصرف بنزین ماهیانه، ببینند که با اجرای این 
طرح چقدر ماهیانه »گیرشان می آید«! نکته 
جالب این است که این سامانه به افراد نشان 
می دهد که اگر بنزین نزنند، با پول آن  می 
توانند چند وعده چلومرغ بخورند یا چند شانه 

تخم مرغ بیشتر می توانند بخرند.

چقدر از طرح بنزینی گیرتان می آید؟
سامانه ای که  با محاسبه تعداد افراد و خودروهای خانواده به یک  سوال پاسخ می دهد


